



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-22-21 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA VARIO, REQUERIDO POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **10:00 horas del día cinco de mayo del año dos mil veintiuno**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-22-21**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Seguridad Pública del Estado (en adelante la **SSP**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el Lic. Rodrigo Martínez Esparza, Director General Administrativo y el T.S.U. José Luis Morales León, Auxiliar de Adquisiciones, y por parte del área técnica el Cap. José Gerardo Fortino Nava Gómez, Titular del Almacén, todos de la **SSP** y por parte de la **CONTRALORÍA** asiste el L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez, Auditor.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

[Firmas manuscritas de los asistentes]



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-22-21
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SSP Y CONVOCADO POR LA SAE

DISTRIBUIDORA EL PATITO FEO, S.A. DE C.V.

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
1	1	Se solicita a la convocante nos autorice en la partida 1: aromatizante de ambiente ; Marca indistinta, la marca MOBEC. Que es superior a la característica técnicas requeridaS.
Respuesta:	SI SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SEA IGUAL O SUPERIOR A LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS EN LA CONVOCATORIA.	
2	3	Se solicita a la convocante en la partida 3: bolsa de plástico ; transparente biodegradable de 90 x 120 cms., calibre 250, marca indistinta. Nos autorice se entregue 20 días posteriores al fallo, ya que, es una medida especial y se fabrica sobre pedido el cual tarda de 15 a 20 días.
Respuesta:	NO SE ACEPTA, SU PROPUESTA.	
3	9	Se solicita a la convocante en la partida 9: cloro ; al 6% en bote de 20 lts. Marca indistinta. Nos autorice la marca MOBEC. Que es superior a la característica técnicas requerida.
Respuesta:	SI SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SEA IGUAL O SUPERIOR A LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS EN LA CONVOCATORIA.	
4	10	Se solicita a la convocante en la partida 10: desinfectante líquido multiusos en bote de 20 lts. Marca pinol o similar. Nos autorice la marca MOBEC. Que es superior a la característica técnicas requerida.
Respuesta:	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.	
5	12	Se solicita a la convocante en la partida 12: detergente : bolsa de 10 kg. Marca blanca nieves o similar. Nos autorice detergente marca UTIL Que es superior a la característica técnicas requerida.
Respuesta:	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.	
6	15	Se solicita a la convocante en la partida 15: bolsa de plástico biodegradable transparente, calibre 250 en medida de 60x90 cms. Marca indistinta. Nos autorice se entregue 20 días posteriores al fallo, ya que, es una medida especial y se fabrica sobre pedido el cual tarda de 15 a 20 días.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-22-21
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SSP Y CONVOCADO POR LA SAE

Respuesta:	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.	
7	16	Se solicita a la convocante en la partida 16: bolsa de plástico: biodegradable transparente calibre 250 en medida de 35x50 cms. Marca indistinta. Nos autorice se entregue 20 días posteriores al fallo, ya que, es una medida especial y se fabrica sobre pedido el cual tarda de 15 a 20 días.
Respuesta:	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.	

PROLIM INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
8	Anexo H	En este anexo solo se va a llenar o se tienen que entregar los comprobantes de pago de los impuestos de cada nomenclatura.
Respuesta:	Los participantes deberán presentar el Anexo H llenado en donde corresponde, así como la opinión de estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales ante el SAT.	
9		En relación de las muestras de químico se tienen que presentar en la presentación de la propuesta o se pueden llevar muestras de 1 lt.
Respuesta:	SE ACEPTAN MUESTRAS DE 1 LT.	
10	Anexo k-1	En el anexo k-1 se tiene que llenar el formato aun siendo persona moral o es solo para las personas físicas.
Respuesta:	No deberá presentar el Anexo K1.	

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
11	2	En la partida solicitan aroma de 323 grs se puede cotizar de 400 ml marca wiese
Respuesta:	SI SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO SEA IGUAL O SUPERIOR A LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS EN LA CONVOCATORIA.	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-22-21
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SSP Y CONVOCADO POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, la presente Junta de Aclaraciones **forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitación en que se actúa**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **10:15 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-22-21
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA
REQUERIDO POR LA SSP Y CONVOCADO POR LA SAE

POR EL ENTE REQUERENTE:

Lic. Rodrigo Martínez Esparza,
Director General Administrativo de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado

C. José Luis Morales León,
Auxiliar de Adquisiciones de la Dirección
General de Administración de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado

POR EL ÁREA TÉCNICA:

Cap. José Gerardo Fortino Nava Gómez,
Titular del Almacén de la Dirección
General de Administración de la
Secretaría de Seguridad Pública del Estado.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Auditor de la Contraloría del Estado.

REPRESENTANTES PRESENTES DE LOS PROVEEDORES INVITADOS:

C. Virginia Hernández Perales
Representante de la Empresa
Prolim Industrial, S.A. de C.V.

----- FIN DE TEXTO -----